PAGE
Первый экземпляр

[image: image1.png]

ДОГОВОР № 1/2019
купли–продажи ценных бумаг Акционерного общества «Промко»

Место подписания: Российская Федерация, город Нижний Новгород.

Дата подписания: Двадцать пятое января две тысячи девятнадцатого года.

Гражданка Российской Федерации Резнова Изольда Ромуальдовна, действующая на основании личного волеизъявления, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации Оленин Марк Олегович, действующий на основании личного волеизъявления и именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

1. Предметом настоящего Договора являются акции Акционерного общества «Промко». Продавец передает указанные ниже ценные бумаги, а Покупатель обязуется оплатить Продавцу стоимость этих ценных бумаг и принять их в собственность на условиях настоящего Договора.

2. Сведения о ценных бумагах, являющихся предметом купли–продажи по настоящему Договору.
· Эмитент ценных бумаг: Акционерное общество «Промко».

· Место нахождения эмитента: Российская Федерация, город Нижний Новгород, улица Совнаркомовская, дом 13, офис 5.
· ОГРН 1155263987654, ИНН 5263567890, КПП 526301001.
· Категория (тип) приобретаемых ценных бумаг: обыкновенные именные бездокументарные акции.

· Государственный регистрационный номер выпуска акций: 1–01–20321–Р–001D от 22 апреля 2018 года.

· Номинальная стоимость одной акции: 1000 (Одна тысяча) рублей.

· Количество акций: 50 (Пятьдесят) штук.

· Цена одной обыкновенной именной бездокументарной акции: 1000 (Одна тысяча) рублей.
3. Сумма Договора: 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

4. На момент заключения настоящего Договора указанные акции никому не проданы, не подарены, не обещаны быть подаренными, не заложены, в споре и под запрещением (арестом) не состоят, свободны от любых прав третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец не мог не знать.

5. Настоящий Договор является основанием для получения от Продавца передаточного распоряжения и внесения приходной записи по лицевому счету Покупателя в реестре владельцев именных ценных бумаг Акционерного общества «Промко».

Статья 2. Обязанности Сторон

1. Продавец получил от Покупателя сумму, указанную в пункте 3 статьи 1 настоящего Договора в момент подписания Договора. Продавец претензий по оплате не имеет.

2. Продавец обязуется не позднее 5 дней с момента совершения настоящего Договора передать оформленное передаточное держателю реестра акционеров Акционерного общества «Промко» – Обществу с ограниченной ответственностью «ПАРТНЁР» (Нижегородский филиал) для внесения соответствующих записей в реестр владельцев именных ценных бумаг (акционеров) Акционерного общества «Промко».
Статья 3. Ответственность Сторон
1. В случае неисполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора, Покупатель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Продавец несет ответственность в размере суммы Договора, указанной в пункте 3 статьи 1 настоящего Договора, за сокрытие сведений о нахождении указанных выше акций в залоге, под запрещением либо арестом.

3. В случае неисполнения обязанности, предусмотренной пунктом 2 статьи 2 настоящего Договора, Продавец уплачивает штраф в размере 10 (Десяти) процентов от суммы Договора.

4. Стороны Договора не несут ответственности друг перед другом, если невыполнение ими обязательств по настоящему Договору связано с наступлением форс–мажорных обстоятельств непреодолимой силы, к которым, в частности, относятся: действия федеральных и местных властей, введение чрезвычайного положения, совершения террористических акций, возникновение стихийных бедствий (урагана, пожара, и другое).

Статья 4. Прочие условия
1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами обязательств, им предусмотренных.

2. Настоящий Договор составлен в городе Нижнем Новгороде двадцать пятого января две тысячи девятнадцатого года в двух подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Покупателя, второй экземпляр находится у Продавца.

Статья 5. Реквизиты Сторон
Продавец: Резнова Изольда Ромуальдовна.

Паспорт гражданина Российской Федерации 22 11 456789 выдан УФМС России по Нижегородской области. Дата выдачи: 25 декабря 2010 года. Код подразделения: 520–032. Дата рождения: 25 ноября 1960 года. Место рождения: город Горький. Зарегистрирована по месту жительства по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, город Нижний Новгород, улица Варварская, дом 10, квартира 100.

Покупатель: Оленин Марк Олегович.

Паспорт гражданина Российской Федерации 22 02 098765 выдан УВД Канавинского района города Нижнего Новгорода. Дата выдачи: 11 января 2008 года. Код подразделения: 522–003. Дата рождения: 09 мая 1975 года. Место рождения: город Горький. Зарегистрирован по месту жительства по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, город Нижний Новгород, улица Минина, дом 45, корпус 1, квартира 55.

Подпись Продавца:
…….………………..…………………….………….…….…………………………….…..…………………………………………...……………………………..…………

Фамилия, имя, отчество                                                                                                                                                             Подпись

Подпись Покупателя:
…….………………..…………………….………….…….…………………………….…..…………………………………………...……………………………..…………

Фамилия, имя, отчество                                                                                                                                                             Подпись
РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДЕНЕГ

Я, Резнова Изольда Ромуальдовна (паспорт гражданина Российской Федерации 22 11 456789), двадцать пятого января две тысячи девятнадцатого года получила денежные средства в сумме 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей от Оленина Марка Олеговича в счет оплаты продаваемых мною ценных бумаг по настоящему Договору (в соответствии с пунктом 3 статьи 1 Договора). Претензий по оплате не имею.
Подпись Продавца:
…….………………..…………………….………….…….…………………………….…..…………………………………………...……………………………..…………

Фамилия, имя, отчество                                                                                                                                                             Подпись
[image: image5.png]

Корпоративное бюро

Савельева

[image: image6.png]

Савельев Александр Викторович

Мобильный: 8 (904) 906 – 3434

Рабочий: 8 (831) 277 – 5197

E–mail: s@snbc.ru
Сайт: www.soveto.ru
Наименование акционерного общества, его местонахождение, фамилии, имена и отчества людей, реквизиты указанных выше документов, паспортные данные, – вымышлены, любые совпадения случайны.[image: image8.jpg]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image7.jpg]

Страница 1 из 2
PAGE
Страница 2 из 3